



ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23 октября 2019 года

№ 336-В

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 16.08.2012 № 170-В

В целях устранения нарушений правил юридической техники, на основании статей 16, 92, 94 Жилищного кодекса Российской Федерации, приложения № 2 к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306, пунктов 51, 52 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в соответствии с решением правления департамента по тарифам Новосибирской области (протокол заседания правления от 23.10.2019 № 41)

департамент по тарифам Новосибирской области **п р и к а з ы в а е т**:

Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 16.08.2012 № 170-В «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории Новосибирской области» (с учетом изменений, внесенных приказами департамента по тарифам Новосибирской области от 26.12.2012 № 834 (в редакции приказа департамента по тарифам Новосибирской области от 06.02.2013 № 11), от 28.02.2013 № 28-В, от 28.05.2013 № 66-В, от 20.11.2013 № 270-В, от 14.04.2016 № 58-В, от 07.07.2016 № 134, от 22.05.2017 № 215-В) следующие изменения:

в приложении № 1 к приказу:

1) слова «степень благоустройства жилых помещений» заменить словами «категория жилых помещений»;

2) в строках 1-4 таблицы:

слова «Жилые помещения (в том числе общежития квартирного типа)» заменить словами «Жилые помещения в многоквартирных домах, жилых домах, общежитиях квартирного типа»;

слово «оборудованные» заменить словом «оборудованных»;

3) в строке 5 таблицы:

«Жилые помещения (в том числе общежития квартирного и секционного типа)» заменить словами «Жилые помещения в многоквартирных домах, жилых домах, общежитиях квартирного и секционного типа»;

слово «оборудованные» заменить словом «оборудованных»;

4) в строке 6 таблицы:

слова «Жилые помещения (в том числе общежития)» заменить словами «Жилые помещения в многоквартирных домах, жилых домах, общежитиях»;

слово «оборудованные» заменить словом «оборудованных»;

5) в строках 7, 8 таблицы:

слова «Общежития коридорного типа» заменить словами «Жилые помещения в общежитиях коридорного типа»;

слово «оборудованные» заменить словом «оборудованных»;

6) в строках 9-13 таблицы:

слова «Жилые помещения (в том числе общежития)» заменить словами «Жилые помещения в многоквартирных домах, жилых домах, общежитиях»;

слово «оборудованные» заменить словом «оборудованных».

Руководитель департамента

Г.Р. Асмодьяров